Explicit de anno XII,

INCIPIT DE ANNO TERTIODECIMO (p. Chr. 725).

Ego lintprand in christi nomine rex gentis langobar-
dorum, anno regni mei tertio decimo, diae kalendarum mar-
tiaram indictione octaba: dum rememorassem, quod uenientis
homenis nostri in presentia nostra adduxerunt causas inter
se altercantes, quae nec per usum fuimus certi ad termi-
nandum, nec in edicti corpore ante insertae: proinde pro-
uidimus eas usque ad diem supra scriptum kalendarum
martiarum suspendere, dum usque nostri ad nos coniungerent
iudecis, et una cum ipsis certum ibi terminum deberemus
inponere, unde postea nulla essit intentio. Sicut et factum
est, et subter leguntur capitula; primum omnium:

65. I. De eo qui filiam in capillo in casa habuerit, et
filium non reliquerit legetimum, ut de rebus suis amplius
per nullum titulum cuiquam per donationem aut pro anima
sua facere possit, nisi partis duas; tertia uero relinquat filiae
suae, sicut iam gloriose memorie rothari rex instituit [cap.
158. 159]. Quia qui thinx facit, et postea filiam nascitur,
in tertiam partem ipsum thinx rumpit secundum anterierem
edictam, et si' duas aut amplius, in mediaetate: ideo nos,
dum in ipso edicto legitur de thinx quod est donatio [Roth.
171], nobis conparit, quod per nullam donationem nec per
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launegild possit fiiam suam de ipsam tertiam portionem
substantiae suae exherede facere, et si duas ant amplius
fuerent, de medietatem.

66. II. De liberam hominem, qui oxorem de seruo aut
de haldione suo uiuente ipso marito tolerit, et filids aut
filias exinde nati fuerent, nullatinus ei heredis succedant, sed
nec! libertatem suam habeant, nec per nullum genio eis de
rebus suis aliquit facere possit: quia in dubium uenit causam
ipsam, cuius filius aut filia sit, quando ambo uiuent, et
dominus et seruus, qui ante habuit et qui postea tulit,

67. III. Si quis alii cautionem fecerit, et non ei obli-
gayerit de rebus suis, nisi dixerit in ipsa cautionem: ,in
quibuscumque  rebus ipsius inuenire potuerit¢; et postea
uvindederit alii homini de rebus suis, habeat ipse, qui eas
emit. Nam si obligatae fuerit nominatiuae, non eas possit
uindere, dum ipsam cautionem non sanauerit, Et qui cau-
tionem facere uoluerit, aut nominatibae oblicet de rebus suis,
qualiter inter eos conuenerit, aut faciat in ipsa cautionem de
tantis rebus, quantum-in illa diae solidi ipsi fuerint.

68. I, De haldionibus, qui de persona sua haldiones
sunt, si aliqua conpellatio facta fuerit: patronus eius eam defen—
dat, aut per sagramentum aut per pugnam, qualis causa fuerit,